Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Avenida Efigênio Sales, 1155 – Aleixo, Manaus AM, CEP: 69057-050
Contatos: (92) 3301-8188; (92) 3301-8239 | E-mail: sepleno@tce.am.gov.br

Horário de funcionamento: 07 às 14h.

                             CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que na 1ª Sessão do Egrégio Tribunal Pleno, ocorrida

no dia 04 de fevereiro de 2025, a Excelentíssima Conselheira-Presidente, Yara

Amazônia Lins Rodrigues, na fase de indicações e propostas, informou que a Presidência

deste Tribunal recebeu pedido de cessão do auditório, da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente de Manaus – SEMA, para realização da 5ª Conferência Nacional do Meio Ambiente,

nos dias 11, 12 e 13 de março de 2025. Colocada a matéria em discussão e votação, foi

aprovada à unanimidade a cessão do Auditório desta Corte de Contas ao referido Órgão.

Para fins de conhecimento, a referida temática foi encaminhada por meio do Processo SEI

nº 000080/2025.

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

AMAZONAS, em Manaus, 04 de fevereiro de 2025.